
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большереченская средняя общеобразовательная школа»  

 

  

ПРИКАЗ 

 

«09» марта   2021 г.                                                                                                              № 78 

 

 

«О проведении Всероссийских проверочных работ 

в МБОУ «Большереченская СОШ» 

в 2021 году» 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021г № 119 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», 

приказа Комитета по образованию администрации Большереченского муниципального 

района Омской области «О проведении Всероссийских проверочных работ в 

Большереченском муниципальном районе Омской области в 2021 году» № 76  от 25 

февраля 2021 г.                                                                            

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР): 

 13 марта 2021 года  по биологии  в 11 классах; 

 16 марта  2021 года  по физике в 11 классах; 

 18 марта  2021 года  по химии  в 11 классах; 

 6 апреля 2021 года  по физике в 7 классах, русскому языку (1 часть) в 4 

классах; 

 8 апреля 2021 года по географии в 7 классах, русскому языку (2 часть) в 4 

классах; 

 13 апреля 2021 года  по русскому языку в 6 и 8 классах, по истории в 5 и 7 

классах; 

 15 апреля 2021 года  по русскому языку в5 и 7 классах, по математике в 4 

классах; 

 20 апреля 2021 года   по математике  в 6 и 8 классах, по биологии в 5 и 7 

классах; 

 22 апреля 2021 года  по математике в 5 и 7  классах, по окружающему миру 

в 4 классах; 

 27 апреля по обществознанию в 7 классах; 

 29 апреля по иностранному языку. 

 В 6 и 8 классах 2 предмета по отдельному графику.  

                                                                                        

2. В рамках подготовки и проведению ВПР: 

2.1. Назначить ответственным лицом за проведение ВПР в МБОУ 

«Большереченская СОШ» Скачкову М.В., Мартынова А.М. 

2.2. Обеспечить организационно-методическое и технологическое 

сопровождение проведение ВПР в школе. 



2.3. Организовать проверку работ по предметам. 

2.4. Обеспечить организацию и проведение ВПР в ОУ в соответствии с Типовым 

регламентом проведения ВПР  на 3 уроке (если ВПР несколько, то время 

проведения 3,4, 5 уроки); 

2.5. Привлечь к процедуре проведения  ВПР  независимых, общественных 

наблюдателей (не из числа родителей учащихся класса, где проводится 

процедура). 

2.6. Создать комиссию  по проверке и оцениванию ВПР. В состав комиссий 

включить представителей администрации общеобразовательной 

организации, педагогов, имеющие опыт преподавания по предмету или 

преподавания в начальных классах. 

2.7. Обеспечить сохранность работ, исключающую  возможность внесения 

изменений до момента проверки. 

2.8. Проконтролировать процедуру проверки работ по стандартизированным 

критериям с предварительным коллегиальным обсуждением подходов к 

оцениванию после 17.00 часов, после опубликования критериев оценивания. 

2.9. Доставить проверенные ВПР на следующий после проведения день в  ИМЦ 

или в МБОУ «БСОШ» корпус №2 для перепроверки. 

2.10. Командировать на следующий день после проведения педагогов, которые 

проверяли ВПР,  в ИМЦ или МБОУ «Большереченская СОШ» корпус №2  

на перепроверку ВПР. Начало перепроверки 10.00 ч. 

2.11. Внесение оценки в электронную форму через личный кабинет школьным 

координатором производить только после перепроверки ВПР. 

3. Провести  ВПР согласно графику (Приложение 1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу №__78___    

корпус № 2 

Клас

с ы 

Да

та 

Учебный 

предмет 

Общественные 

наблюдатели 

Организаторы  Эксперты  

11.2 11.

03 

биология Демина Ю.А. Иванова М.В. 

Ганихина О.Н. 

Тупис А.П. 

Ульянова О.Н. 

11.2 16.

03 

физика Демина Ю.А. Попова Г.А. 

 

Селиванова О.Е. 

11.2 18.

03 

химия Демина Ю.А. Иванова М.В. 

Ганихина О.Н. 

Тупис А.П. 

Битехтина Н.В. 

7.4 06.

04 

физика 

 

Федосенко Наталья 

Петровна 

Бяшкова Н.П. Селиванова О.Е. 

7.5 Гаврилова Наталья 

Анатольевна 

Ульянова О.Н. 

7.6 Лукьянова Марина 

Валерьевна 
Сандакова О.М. 

4.4  Русский язык 1ч Аблова С.А. Ушакова Е.Г. Прудникова И.В. 

4.5  Новикова С.П. Прудникова И.В. Ушакова Е.Г. 

7.4 08.

04 

география 

 

Федосенко Наталья 

Петровна 

Родионова Л.Ф. 

Линде Ю.Р. 

Колотилина Е.А. 

7.5 Гаврилова Наталья 

Анатольевна 

Лобастова Л.Ю. 

7.6 Лукьянова Марина 

Валерьевна 
Кучукова Л.Р. 

4.4 Русский язык 2 ч Аблова С.А. Ушакова Е.Г. Прудникова И.В. 

4.5 Новикова С.П. Прудникова И.В. Ушакова Е.Г. 

6.4 

13.

04 

Русский язык  Безъязыкова Галина 

Александровна 

Ивахненко П.С. 

 

Орлова О.Ф. 

6.5 Русский язык Кубрина Светлана 

Анатольевна 

Тупис А.П. Дроздова Г.Г. 

8.4 Русский язык Богданова Тамара 

Георгиевна 
Сорокина М.И. 

 

Землякова И.В. 

8.5 Русский язык Смородникова 

Наталья Михайловна 

Пантюхова Л.Н. 

 

Орлова О.Ф. 

7.4 История Федосенко Наталья 

Петровна 

Бяшкова Н.П. Ганихина О.Н. 

7.5 История Гаврилова Наталья 

Анатольевна 

Ульянова О.Н. Ганихина О.Н. 

7.6  История Лукьянова Марина 

Валерьевна 
Сандакова О.М. Ганихина О.Н. 

5.5 
15.

Русский язык Измайлова Светлана 

Владимировна 

Васягин Е.М. Дроздова Г.Г. 



5.6 04 Русский язык Климова Ольга 

Владимировна  

Розенбах Т.С. Орлова О.Ф. 

7.4 2-3 уроком 

Русский язык 

 

 

Федосенко Наталья 

Петровна 

Зезюлина Т.Л. Колотилина Е.А. 

7.5 Русский язык Гаврилова Наталья 

Анатольевна 

Колотилина Е.А. Колотилина Е.А. 

7.6 Русский язык Лукьянова Марина 

Валерьевна 
Сандакова О.М. Сорокина М.И. 

4.4 Математика Аблова С.А. Ушакова Е.Г. Прудникова И.В. 

4.5 Математика Новикова С.П. Прудникова И.В. Ушакова Е.Г. 

6.4 20.

04 

 

 Математика Безъязыкова Галина 

Александровна 

Тупис А.П. Сандакова О.М. 

6.5 Математика Кубрина Светлана 

Анатольевна 

Дроздова Г.Г. Седельникова 

О.Д. 

8.4 Математика Богданова Тамара 

Георгиевна 
Зезюлина Т.Л. Сорокина М.И. 

8.5 Математика Смородникова 

Наталья Михайловна 

Розенбах Т.С. Пантюхова Л.Н. 

5.5 Биология  Измайлова Светлана 

Владимировна 

Седельникова О.Д. Ульянова О.Н. 

5.6 Биология    Климова Ольга 

Владимировна  

Родионова Л.Ф. Ульянова О.Н. 

7.4 Биология   Федосенко Наталья 

Петровна 

Бяшкова Н.П. Ульянова О.Н. 

7.5 Биология   Гаврилова Наталья 

Анатольевна 

Попова Г.А. Ульянова О.Н. 

7.6 Биология   Лукьянова Марина 

Валерьевна 
Сандакова О.М. Ульянова О.Н. 

5.5 

22.

04 

 

Математика 

 

Измайлова Светлана 

Владимировна 

Землякова И.В. Седельникова 

О.Д. 

5.6 Математика Климова Ольга 

Владимировна  

Орлова О.Ф. Пантюхова Л.Н. 

7.4 Математика Федосенко Наталья 

Петровна 

Родионова Л.Ф. 

 

Малунова Г.А. 

7.5 Математика  Гаврилова Наталья 

Анатольевна 

Лобастова Л.Ю. Сорокина М.И. 

7.6 Математика Лукьянова Марина 

Валерьевна 
Кучукова Л.Р. Сандакова О.М. 

4.4 Окружающий 

мир 

Аблова С.А. Ушакова Е.Г. Прудникова И.В. 

4.5 Окружающий 

мир 

Новикова С.П. Прудникова И.В. Ушакова Е.Г. 

7.4 27.

04 

Обществознание Пащенко Светлана 

Петровна 

Бяшкова Н.П. Попова Г.А 

7.5 Обществознание Студеникина Елена 

Алексеевна 

Ульянова О.Н. Попова Г.А 



7.6 

 

Обществознание 

 

Лукьянова Марина 

Валерьевна 

Сандакова О.М. Попова Г.А 

 

7.4 

29.

04 

Иностранный 

язык (2 уроком) 

 

Серебренникова 

Надежда Николаевна 

Бяшкова Н.П. Родионова Л.Ф. 

Кучукова Л.Р. 

Лобастова Л.Ю. 

Землякова И.В. 

Линде Ю.Р. 

7.5 Студеникина Елена 

Алексеевна 

Колотилина Е.А. 

7.6 Лукьянова Марина 

Валерьевна 

Сандакова О.М. 

 

В 6 и 8 классах будет еще по 2 предмета. 

 

 

 


